АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.10.2020  №

572

О внесении изменений в Постановление

Администрации Бакчарского района от
17.05.2016 № 271 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Уведомительная регистрация трудовых
договоров, заключаемых работниками с
работодателями - физическими лицами, не
являющимися индивидуальными
предпринимателями»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом
муниципального образования «Бакчарский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключаемых работниками с
работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными
предпринимателями», утвержденный Постановлением Администрации Бакчарского района
от 17.05.2016 № 271, следующие изменения:

1) После пункта 45 название подраздела изложить в следующей редакции:
«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу

ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги,
информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для
инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о
социальной защите инвалидов»;

2) дополнить пунктами 59.1-59.2 следующего содержания:
«59.1. Обеспечение Администрацией Бакчарского района   инвалидам условий для

получения услуги:
1) условия беспрепятственного доступа к помещению, в котором предоставляется услуга, а
также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи, информации;
2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено
помещение, в котором предоставляется услуга, а также вход и выход из него, посадка в
транспортное средство и высадка из него в том числе с использованием кресла-коляски;
3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и
самостоятельного передвижения;
4)  дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также
надписей, знаков, и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными

рельефно-точечным шрифтом Брайля;
5) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
6) допуск собаки-проводника в помещение, в котором предоставляется услуга;
7) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг
наравне с другими лицами.

59.2. На парковке транспортных средств около здания Администрации Бакчарского
района выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной
парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных
средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа
инвалидов III группы распространяются нормы настоящего пункта в порядке, определяемом
Постановлением Правительства РФ от 10.02.2020 № 115 «О порядке распространения на
граждан из числа инвалидов III группы норм части девятой статьи 15 Федерального закона
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». На указанных транспортных
средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих
транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.

Места для парковки, указанные в настоящем пункте, не должны занимать иные
транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного
движения.»;

3) в разделе 5 после пункта 142 подраздел «Обеспечение Администрацией
Бакчарского района   инвалидам условий для получения услуги» исключить.

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом
муниципального образования «Бакчарский район».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Главы района - управляющего делами Администрации Бакчарского района (Т.Ю.
Чемерзова).

Главы района

С.П. Ревера